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Kestävä ja luonnonläheinen Espoo -kehitysohjelman 

ohjausryhmän kokous 

Aika 13.1.2025 klo 16.00–18.00 

Paikka Espoonkatu 5, 02770 Espoo 

Osallistujat  

Ohjausryhmän jäsenet: 

Puheenjohtaja: Tiina Elo (Vihr.) 

Varapuheenjohtaja: Mia Nores (Kok.) 

Ohjelmapäällikkö: Anna Hakala, ympäristöasiantuntija, kokouksen sihteeri 

 

Aino Laine (SDP) 

Martin Heinrichs (RKP) 

Liisa Tuomi (Vas.) 

varajäsen Edwin Kivijärvi (nuorisovaltuusto) 

Tarja Söderman, ympäristöjohtaja 

Helena Kyrki, kestävän kehityksen johtaja 

varajäsen Tapio Taskinen, liikuntapalvelupäällikkö 

varajäsen Saara Salmi-Rautiainen, varhaiskasvatuksen asiantuntija 

 

1 Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 16.01. Hyväksyttiin kokouksen esityslista. Valittiin 

pöytäkirjantarkastajiksi Tapio Taskinen ja Liisa Tuomi. 

 

Keskusteltiin ohjelmatyön vaikuttavuuden varmistamisesta. Edelliseen, Kestävä 

Espoo -ohjelman ohjelmakauteen 2021–2025 verrattuna ohjelman teemat ovat nyt 

rajatummat ja ohjausryhmän koko on pienempi. Ekologisen kestävyyden 

saavuttaminen vaatii pitkäjänteistä työtä, eikä sitä kaikilta osin pystytä neljän vuoden 

ohjelmakauden aikana ja toimesta ratkaisemaan. Konkreettiset ja rajatut 

hyötytavoitteet rajaavat ohjelmatyön fokusta ja auttavat myös vaikuttavuuden 

arvioinnissa. 

 

2 Ohjelman hyötytavoitteet 

Ohjelmapäällikkö Anna Hakala esitteli hyötytavoitteet, joita ehdotetaan 

ohjelmaryhmän hyväksyttäviksi. Ohjelmaryhmä ehdotti kirjausten sanamuotoihin ja 

termeihin pieniä muutoksia, joilla tarkennettiin mm. kohderyhmiä ja mahdollisia 

kumppaneita. 

Päätettiin hyväksyä hyötytavoitteet ehdollisina sillä ehdolla, että kokouksesta poissa 

oleva toimialajohtaja Olli Isotalo hyväksyy tavoitteet. Uudet, pienet muutokset 
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hyväksytään tarvittaessa sähköpostipäätöksenä. Päätettiin perua ohjelmaryhmän 

21.1.2026 etäkokous. 

Kaupunkiympäristön toimialajohtaja Olli Isotalo hyväksyi hyötytavoitteet 

sähköpostitse 19.1.2026. 

Liitteen 1 hyötytavoitekirjauksia esitetään edelleen kaupunginhallituksen ja -

valtuuston hyväksyttäviksi. 

3 Ohjelman toimenpiteet 

Ohjelmapäällikkö Anna Hakala esitteli ehdotuksen siitä, kuinka kumppanit ja 

sidosryhmät sitoutetaan kehitysohjelmatyöhön ja millaisella aikataululla ensimmäisiä 

toimenpiteitä ja projekteja voidaan käynnistää. 

Päätettiin edetä pääosin esitetyn suunnitelman mukaisesti. Kumppaneille avataan 

mahdollisuus ehdottaa ohjelmalle toimenpiteitä ja yhteistä kehittämistä avoimen 

kyselyn kautta. Ohjelmaryhmän jäsenet viestivät yhteistyömahdollisuudesta 

aktiivisesti myös omissa verkostoissaan. Ohjelmaryhmän 4.2. kokouksen yhteydessä 

järjestetään työpajaosio, jossa listataan ohjelmatyön kannalta keskeiset kumppanit ja 

sidosryhmät. Ensimmäisiä toimenpide-ehdotuksia käydään läpi ohjelmaryhmän 

kokouksessa 4.3. ja ne viedään karkealla tasolla myös ohjelmasuunnitelmaan. Avoin 

haku avataan ja aiheesta kertova uutinen julkaistaan viikon 4 aikana. 

4 Muut asiat 

Kokouksessa ei käsitelty muita asioita. 

5 Kokouksen päättäminen  

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.01. 

 

Anna Hakala 

Ohjelmapäällikkö, kokouksen sihteeri 

Tiina Elo 

Puheenjohtaja 

Tapio Taskinen 

Pöytäkirjantarkastaja 

Liisa Tuomi 

Pöytäkirjantarkastaja 
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Liite 1. Ohjausryhmän hyväksymät hyötytavoitteet  

Kestävä ja luonnonläheinen Espoo 

Kestävä ja luonnonläheinen Espoo -ohjelma tukee kaupunkiorganisaatiota 

kumppaneineen saavuttamaan Espoo-tarinan ekologisen kestävyyden tavoitteet. 

Aktiivisella kehittämistyöllä vähennämme kaupungin ja koko Espoo-yhteisön 

haitallisia vaikutuksia ympäristöön, hillitsemme luonnonvarojen ylikulutusta, tuemme 

luonnon monimuotoisuutta ja vahvistamme espoolaisten luontosuhdetta. 

 

Kumppanuudet ja yhteistyö vauhdittavat kestävämpien ratkaisujen käyttöönottoa. 

Espoossa koko kaupunki toimii kokeilualustana, jossa mahdollistamme uudet, 

kestävyysmurrosta edistävät kokeilut, selvitykset ja yritystoiminnan. Ulkoista 

rahoitusta, esim. EU-hankerahoitusta hyödynnetään ohjelmatyössä 

tarkoituksenmukaisella ja ohjelman strategisia painopisteitä tukevalla tavalla. 

 

Hyötytavoite 1: Luonnon monimuotoisuus ja kaupunkivihreän määrä lisääntyvät. 

 

Tuemme aktiivisesti luontopohjaisten ratkaisujen käyttöönottoa Espoossa. Toteutamme aktiivisia 

kehittämistoimia, kokeiluja ja selvityksiä, joilla mahdollistetaan luonnon monimuotoisuutta ja 

kaupunkivihreää lisääviä ratkaisuja. Toimia kohdennetaan erityisesti kaupunkipuuston lisäämiseksi 

ja pienialaisten viherryttämiskokeiluiden toteuttamiseksi, laajempien luontoalueiden 

monimuotoisuuden vahvistamiseksi, vieraslajien torjumiseksi sekä perinnebiotooppien ja 

uuselinympäristöjen hoidon edistämiseksi. Kiritämme, kannustamme ja tuemme myös yrityksiä, 

yhteisöjä ja yksityisiä maanomistajia vähentämään luontohaittoja ja lisäämään monimuotoisuutta 

sekä seuraamme luonnonarvomarkkinoiden kehittymistä Suomessa. 

 

Hyötytavoite 2: Espoolaisten luontosuhde vahvistuu ja luonnossa virkistäytymisen 

mahdollisuudet paranevat. 

 

Espoossa luonto on asukkaiden hyvinvoinnin lähde, joka tukee espoolaisten henkistä ja fyysistä 

hyvinvointia ja terveyttä sekä sosiaalista vuorovaikutusta. Kumppaniyhteistyön, hankintojen ja 

kokeilujen kautta mahdollistamme sen, että monipuoliset luontokokemukset ja -elämykset tuodaan 

osaksi asukkaiden arjen palveluita. Vuorovaikutteisilla menetelmillä ja kampanjoilla tuomme 

luontoaiheet osaksi kulttuuria sekä kasvatus- ja opetustyötä. Tuemme erilaisista taustoista tulevien 

ja eri ikäisten espoolaisten, erityisesti lasten ja nuorten, luontosuhteen kehittymistä ja luonnon 

arvostusta. 

 

Edistämme luonnossa virkistäytymisen olosuhteita ja ulkoilukohteiden kulutuskestävyyttä, jotta 

Espoon viher- ja virkistysalueet tarjoavat terveyshyötyjä jatkossakin. Arvioimme, kehitämme ja 

kokeilemme ratkaisuja, joilla kasvavaa virkistyskäyttöpainetta sekä eri ulkoilu- ja retkeilymuotoja 

ohjataan luonnon kannalta kestävästi. Viestinnällä ja markkinoinnilla kannustamme ja ohjaamme 

espoolaisia virkistäytymään luonnossa. 
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Hyötytavoite 3: Espoolaiset elävät ja kuluttavat aiempaa kestävämmin.  

 

Tuemme espoolaisten kestäviä elämäntapoja ja vähennämme kulutusperäisiä päästöjä, jotka 

aiheutuvat ensisijaisesti asumisesta, liikkumisesta, ruoasta sekä tavaroiden ja palveluiden 

kulutuksesta. Lisäämme tietoa kulutusvalintojen ympäristövaikutuksista, jotta jokaisella 

espoolaisella on arjessaan mahdollisuus tehdä kestävämpiä valintoja. Vaikutamme siihen, että 

kasvisruoan kulutus lisääntyy, kävelyn ja pyöräilyn kulkutapaosuudet kasvavat ja tavaroiden 

uudelleenkäyttö ja kierrättäminen arkipäiväistyvät. Ympäristön ja luonnon tilasta viestitään 

aktiivisesti ja ikäryhmän tasolle sopivilla osallistamisen tavoilla. Tuemme espoolaisten yhdistysten 

ja yhteisöjen vastuullisuustyötä ja toimenpiteitä ympäristön hyväksi Espoossa. 

 

Hyötytavoite 4: Vähähiilinen rakentaminen ja rakentamisen kiertotalous valtavirtaistuvat 

Espoossa. 

 

Vauhditamme rakentamisen vähähiilisyyttä edistäviä ja kiertotalouden mukaisia ratkaisuja. 

Edistämme rakennusten teknistä käyttöikää pidentävien ja kestävän korjausrakentamisen 

ratkaisujen käyttöönottoa sekä rakennusosien ja kalusteiden kierrätystä. Jatkamme kestävän 

purkamisen, infrarakentamisen päästöjen vähentämisen ja rakennusmateriaalien uudelleenkäytön 

pilotointia ja jalkautusta. Yhdessä kumppaneiden kanssa etsimme ratkaisuja rakentamisen ilmasto- 

ja luontovaikutusten vähentämiseksi. 

 


